
Abstrakt 

Tato práce se zabývá úřadem první dámy Spojených států amerických, který je přímo 

podřízen kanceláři prezidenta USA. Hlavní předmětem práce je analýza institutu první dámy 

zahrnující modely pro studium, politické aktivity a koncepci úřadu. Vzhledem k tomu, že na 

formování úřadu má přímý vliv osobnost první dámy, zabývá se práce také typologií prvních 

dam USA, jejich povinnostmi a případnou účastí na prezidentské kampani manžela. Součástí 

práce je rovněž shrnutí základního vývoje této instituce včetně zaměstnaneckých postů, které 

v rámci úřadu vznikly. Poslední částí mé práce je popis současného úřadu, který podléhá 

Michelle Obamové, a zahrnuje jeho organizační strukturu, personální obsazení a rozpočet 

úřadu.  

 


